（財）財務会計基準機構会員

平成 25 年 4 月２日

各位

会 社 名  株式会社 ＪＥＵＧＩＡ

代表者名  代表取締役社長 山田陽一

（大証第２部・コード９８２６）

問合せ先  取締役総務部長兼経理部長

 山根 篤

電話   075-255-1566

主要株主、主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

今般、平成25年４月１日付けで当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に下記のとお

り異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日  平成25年４月１日

２．異動が生じた経緯

  当社の筆頭株主であるヤマハ株式会社より、ヤマハ株式会社が保有する当社の普通株式を会社分

割により株式会社ヤマハミュージックジャパンに対し承継させる旨の報告があり、本日、東海財務

局長に提出された大量保有報告書の変更報告書により、当社は当該異動内容を確認いたしました。

この確認の結果、株式会社ヤマハミュージックジャパンの当社に対する議決権保有割合が32.42％

となるため、新たに当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなりま

す。これに伴い、株式会社ヤマハミュージックジャパンの親会社であるヤマハ株式会社は主要株主

である筆頭株主に該当しないこととなります。

なお、ヤマハ株式会社は株式会社ヤマハミュージックジャパンの親会社であるため、引き続きそ

の他の関係会社に該当することとなります。

３．異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社となる株主

(１) 名 称 株式会社ヤマハミュージックジャパン

(２) 本 店 所 在 地  東京都港区高輪二丁目17番11号

(３) 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 土井 好広

(４) 主な事業内容  楽器・音響機器販売及び教室事業

(５) 資 本 金 の 額  ５億円

（２）主要株主である筆頭株主でなくなる株主

(１) 名 称 ヤマハ株式会社

(２) 本 店 所 在 地  静岡県浜松市中区中沢町10番1号

(３) 代表者の氏名・役職 代表取締役社長 梅村 充

(４) 主な事業内容 楽器、ＡＶ・ＩＴ機器、電子部品、その他製造・販売及びレクリェー

ション施設の経営

(５) 資 本 金 の 額  285億34百万円

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）株式会社ヤマハミュージックジャパン

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成24年９月30日現在）
－ － －

異動後
2,639個

（2,639,600株）
32.42％ 第1位

（２）ヤマハ株式会社

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前

（平成24年９月30日現在）

2,639個

（2,639,600株）
32.42％ 第1位

異動後 － － －

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     131,500株

平成25年3月31日現在の発行済株式総数                   8,272,500株

 ※  異動後の大株主の順位については、平成24年９月30日の株主名簿に基づいた順位を記載しており

ます。

５．今後の見通し

   今回の主要株主の異動による経営及び業績への影響はありません。

以上